Kính gửi:

                  - Các sở, ban, ngành, các tổ chức đoàn thể, chính trị - xã hội của tỉnh;

                 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

        - UBND các xã, phường, thị trấn;

                 - Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Lắk;

       - Báo Đắk Lắk;

                 - Trung tâm Công nghệ và Cổng thông tin điện tử;

       - Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – TT các huyện, TX, TP;

       - Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện Krông Năng;

       - Đài truyền thanh xã, phường, thị trấn;

       - Các Doanh nghiệp Viễn thông, Internet.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Đắk Lắk tại Công văn số 169/UBND-

KGVX ngày 06/01/2025 về việc tiếp tục đôn đốc tuyên truyền sử dụng ứng

dụng i-Speed để đo tốc độ truy nhập Internet băng rộng di động đến cấp

xã/phường; Công văn 5691/BTTTT-CVT ngày 31/12/2024 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc tiếp tục đôn đốc triển khai tuyên truyền và sử dụng ứng

dụng i-Speed để đo tốc độ truy nhập Internet băng rộng di động đến cấp

xã/phường.

Tiếp theo các Công văn số: 1042/STTTT-BCVT ngày 06/6/2024,

1365/STTTT-BCVT ngày 16/7/2024, 1446/STTTT-BCVT ngày 25/7/2024,

2148/STTTT-BCVT ngày 14/10/2024,  2318/STTTT-BCVT ngày 29/10/2024

về việc đôn đốc tuyên truyền sử dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ truy nhập

Internet băng rộng di động đến cấp xã. Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị

các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ nội dung các hướng dẫn của Sở (nêu trên)

và đề nghị của Bộ Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 5691/BTTTT-

CVT (gửi kèm theo) để:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ, công chức,

người dân về mục đích, ý nghĩa và cách thức sử dụng ứng dụng i-Speed.

2. Các cơ quan, đơn vị, UBND các cấp trên địa bàn tỉnh tăng cường việc

thực hiện đo, đảm bảo số lượng mẫu đo đạt tối thiểu 300 mẫu/tháng tại mỗi địa

UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-BCVT Đắk Lắk, ngày         tháng 01 năm 2025 Số:           /STTTT-BCVT

V/v đôn đốc tuyên truyền sử dụng ứng dụng

i-Speed để đo tốc độ truy nhập Internet băng

rộng di động đến cấp xã (lần 6)

phương; đặc biệt chú trọng đến cấp xã để cung cấp đủ dữ liệu đánh giá chất

lượng mạng Internet.

3. Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh triển khai các giải pháp

nhằm nâng cao chất lượng dịch vụ truy nhập Internet.

4. Tổng hợp kết quả thực hiện việc cài đặt và sử dụng công cụ i-Speed trên

địa bàn; định kỳ hàng tháng báo cáo kết quả về Sở Thông tin và Truyền thông

Đắk Lắk trước ngày 15 để tổng hợp, báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông,

UBND tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị quý cơ quan, đơn vị, UBND các

cấp quan tâm phối hợp, tổ chức triển khai thực hiện./.

 (Kèm theo Công văn số 169/UBND-KGVX; 5691/BTTTT-CVT; 9739/UBND-

KGVX; 4459/BTTTT-CVT; 1042/STTTT-BCVT, 1365/STTTT-BCVT, 1446/STTTT-

BCVT; 2148/STTTT-BCVT; 2318/STTTT-BCVT)

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Bộ TT-TT (B/c);

- Cục VT (Ph/hợp);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng VH-TT các huyện, TX, TP;

- BBT Website STT-TT (tuyên truyền);

- Lưu: VT, TTBCXB, TTra, BCVT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ra Lan Trương Thanh Hà

		2025-01-09T08:22:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T09:11:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T09:11:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T09:12:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!